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SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TTYT TX HOÀI NHƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-TTYT  Hoài Nhơn, ngày         tháng  10  năm 2022 
 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chỉ thị 19-CT/TU ngày 13/4/2022 của  

Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về tăng cường lãnh đạo,  

chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

 

 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-SYT ngày 05/10/2022 của Sở Y tế Bình 

Định về việc việc thực hiện Chỉ thị 19-CT/TU ngày 13/4/2022 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực;  

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, có hiệu quả các nhiệm vụ theo 

chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) và  Kế hoạch thực hiện của Sở 

Y tế về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực. 

2. Yêu cầu  

Việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch này phải gắn với 

việc tiếp tục thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực đã đề ra trong các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, Luật 

Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 13/4/2022 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.  

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

 - Tiếp tục chỉ đạo phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm các 

chủ trương, nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, nhất là các văn bản mới ban hành 

như: Thông báo Kết luận số 12-KL/TW ngày 06/4/2022 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng chống tham nhũng, 

tiêu cực; Kết luận số 05-KL/TW ngày 03/6/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Bộ Chính trị trong công tác phát hiện, xử lý vụ 

việc, vụ án tham nhũng; Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư 

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất 

thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế; đồng thời, gắn 
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công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực với công tác xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng và hệ thống chính trị theo Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của 

Ban Chấp hành Trung ương và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh theo Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 và Chỉ thị 05-CT/TW 

của Bộ Chính trị. 

- Tiếp tục phổ biến, tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tham nhũng, 

giáo dục liêm chính, xây dựng văn hóa tiết kiệm, không tham nhũng, trước hết 

cho đảng viên, công chức, viên chức, nhất là người đứng đầu. Tăng cường phối 

hợp chặt chẽ với Công đoàn và tổ chức ban ngành, đoàn thể, báo chí và Nhân 

dân; kịp thời chỉ đạo cung cấp thông tin về quan điểm, chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước.  

- Cấp ủy đảng, Lãnh đạo đơn vị nhất là người đứng đầu phải chỉ đạo triển 

khai thực hiện quyết liệt các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực tại đơn 

vị do mình phụ trách, quản lý; nâng cao trách nhiệm nêu gương, gương mẫu 

thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực. 

- Tăng cường vai trò trong công tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ, kỷ luật, kỷ cương thuộc phạm vi quản lý nhà 

nước được giao.  

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát, kịp thời kiến nghị cấp có thẩm quyền 

sửa đổi, bổ sung nhằm khắc khục những sơ hở, bất cập trong cơ chế, chính sách, 

pháp luật, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành, quản lý nhà 

nước, nhất là trên các bộ phận, lĩnh vực nhạy cảm, dễ phát sinh tham nhũng, tiêu 

cực. 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện thường xuyên, kiên quyết, đồng bộ, bảo đảm 

hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp phòng ngừa, phát hiện, xử lý các hành vi tham 

nhũng, tiêu cực đã đề ra trong các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, trọng tâm là các nhiệm 

vụ, giải pháp theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị 

định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng và Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong đơn vị.  

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục 

hành chính; đổi mới phong cách, lề lối làm việc, nâng cao trách nhiệm, chất 

lượng thực thi nhiệm vụ của đội ngũ Viên chức - Người lao động. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Căn cứ Kế hoạch này, các khoa, phòng, trạm y tế trực thuộc triển khai 

đến toàn thể Viên chức – Người lao động biết  và thực hiện, đồng thời gửi báo 

cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện về Phòng Tổ chức hành 

chính và Phòng Tài chính kế toán để tổng hợp hợp báo cáo Sở Y tế. 
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- Giao Phòng Tổ chức hành chính phối hợp với Phòng Tài chính kế toán 

theo dõi, đôn đốc các khoa, phòng, trạm y tế thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả 

các nhiệm vụ, giải pháp đề ra trong kế hoạch; định kỳ 6 tháng, năm và khi có 

yêu cầu đột xuất tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện để báo cáo Sở Y tế Bình 

Định đúng thời gian quy định. 

Đề nghị Trưởng các khoa, phòng, trạm y tế triển khai thực hiện nghiêm 

túc Kế hoạch này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (báo cáo); 

- Các khoa, phòng, trạm y tế (thực hiện); 

- Trang TTĐT TTYTHN;    

- Lưu: VT, TCHC,TCKT.   

    

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Trần Hữu Vinh 
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